
 
 

 

Tesi Prodotti Descrizione  Epoca di impiego. 

1 Non Trattato 
  

2 Nemathorin 10 G 
Previcur Energy  
Topas 10 EC+ Sulphur 
Presidium One + Ortiva 
Oikos + Agree WG  
Presidium One + Flint  
Oikos + Agree WG 

Convenzionale 28-08-2016 
21-09-2016 
24-09-2016 
10-10-2016 
10-10-2016 
22-10-2016 
22-10-2016 
 

3 Sovescio con Sinapis alba 
Oikos  
Previcur Energy  
Topas 10 EC+Sulphur 
Cabrio Duo + Vivando 
Oikos + Agree WG 
Enervin Duo + Collis 
Oikos + Agree WG 
 

Sostenibile 18-08-2016 
15-09-2016 
21-09-2016 
24-09-2016 
10-10-2016 
10-10-2016 
22-10-2016 
22-10-2016 
 

     

Le due tesi messe a confronto 

Entrambe le tesi prevedono una difesa allineata con i Disciplinari di Produzione Integrata. La tesi convenzionale 
prevede il diserbo chimico. La tesi Sostenibile si differenzia per controllo delle malerbe, garantito da pacciamatura 
biodegradabile ecovio, e per l’impiego dei fungicidi Vivando, Collis e Cabrio duo. 

Il telo pacciamante ha spessore di 12 micron, larghezza pari a 1,2 m e fori di trapianto disposti a distanza di 30 
cm. e viene posizionato, al trapianto, su terreno lavorato. Per la coltura dello zucchino il telo si è dimostrato un 
valido strumento per contenere le malerbe. 

 


