

Tesi	Prodotti	Descrizione	Epoca di impiego.
1	Non Trattato		
2	Nemathorin 10 G Previcur Energy Topas 10 EC+ Sulphur Presidium One + Ortiva Oikos + Agree WG Presidium One + Flint Oikos + Agree WG	Convenzionale	28-08-2016 21-09-2016 24-09-2016 10-10-2016 10-10-2016 22-10-2016 22-10-2016
3	Sovescio con <i>Sinapis alba</i> Oikos Previcur Energy Topas 10 EC+Sulphur Cabrio Duo + Vivando Oikos + Agree WG Enervin Duo + Collis Oikos + Agree WG	Sostenibile	18-08-2016 15-09-2016 21-09-2016 24-09-2016 10-10-2016 10-10-2016 22-10-2016 22-10-2016

### Le due tesi messe a confronto

Entrambe le tesi prevedono una difesa allineata con i Disciplinari di Produzione Integrata. La tesi convenzionale prevede il diserbo chimico. La tesi Sostenibile si differenzia per controllo delle malerbe, garantito da pacciamatura biodegradabile ecovio, e per l'impiego dei fungicidi Vivando, Collis e Cabrio duo.

**Il telo pacciamante** ha spessore di 12 micron, larghezza pari a 1,2 m e fori di trapianto disposti a distanza di 30 cm. e viene posizionato, al trapianto, su terreno lavorato. Per la coltura dello zucchino il telo si è dimostrato un valido strumento per contenere le malerbe.